СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
От 23 декабря 2008 года № 5/14
Об утверждении Положении об организации
освещения улиц населенных пунктов
Октябрьского муниципального образования
Лысогорского муниципального
района
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Совет Октябрьского муниципального образования РЕШИЛ:
1 .Утвердить Положение об организации освещения улиц на территории Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района согласно приложению.
2, Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования	Е.В. Тишина

Приложение      к решению Совета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района
От 23 декабря 2009 года № 5/14
П О Л О Ж Е И Е
об организации освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального
района
1. Общие положения
1.1.	Положение об организации освещения улиц населенных пунктов    Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района   (далее по тексту -- Положение) разграничивает полномочия Совета   Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района (далее по тексту - Совет) и администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района (далее по тексту - администрация) по организации освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района (далее по тексту - Октябрьское муниципальное образование).
1.2.	Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации» от 06Л0.2003 № 131-ФЗ,  Уставом Октябрьского муниципального образования,
2, Полномочия Совета   по организации
освещения улиц населенных пунктов Октябрьского
муниципального образования
Совет по организации освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования:
принимает решение о необходимости организации освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования, определяет перечень мест, подлежащих освещению;
устанавливает общепринятые правила и нормы по организации освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования путём внесения соответствующих изменений и дополнений в Устав Октябрьского муниципального образования и настоящее Положение;
утверждает расходы и нормативы финансирования по организации освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования.
3. Полномочия администрации по организации
освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования
Администрация по организации освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования:
формирует расходы и нормативы финансирования по организации освещения улиц населенных пунктов Октябрьского муниципального образования;
разрабатывает и утверждает перечень сетей уличного освещения населенных пунктов Октябрьского муниципального образования с указанием количества светильников, мест их расположения и их мощности;
организует проведение строительства, технического обслуживания и ремонта сетей уличного освещения населенных пунктов Октябрьского муниципального образования;
разрабатывает и утверждает график включения и отключения уличного освещения населенных пунктов Октябрьского муниципального образования;
обеспечивает соблюдение графика включения и отключения уличного освещения населенных пунктов Октябрьского муниципального образования.
Глава муниципального образования	Е.В. Тишина